様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

平成 31 年 4 月 29 日

宮城県知事 殿

住  所 秋田県湯沢市前森一丁目２番６号

報告者      株式会社 日敷

氏  名 代表取締役 小田原豊博

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

名称：スーパーセンタートラスト岩出山店

   住所：宮城県大崎市岩出山上野目字涎池１７番地１

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 事業年度   平成 30 年 4 月 1 日 ～ 平成 31 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

1.まちづく

りの取組へ

の協力

地域イベント

への参加・協

力

①政宗公祭りへの支援

②バルーンフェスティバルへの支援

9 月 9 日

11 月 23 日

協賛を実施

協賛を実施

2.地域経済

活性化の

推進

観光振興への

協力

観光パンフレット等の配架や観光ポ

スターの掲示

通年  地域の観光ポ

スター・イベ

ント掲示物は

全て店内イン

フォメーショ

ンに掲示

3.子供、若

者、高齢者、

障害者等も

含めた生活

者への配慮

小・中学生の

社会見学や体

験学習の受け

入れ

①岩出山中学校 職場体験

②川渡小学校 社会見学

③岩出山高校 職場体験

5 月 9 日～11

日

10 月 5 日

11 月 5 日～6

日

中学校 2 年

6 名受入

小学校 3 年

16 名受入

高校 1 年

3 名受入

 4.防犯・防災

への協力

防犯活動への

協力

①防犯カメラの買い替え

②防犯カメラの設置

③私服警備員の巡回

5 月

通年

通年

 5.交通対策

の実施

交通安全対策

の実施

地域で行われる各種交通安全運動等

への参加・協力

通年  4 月 8 日・12

日、啓蒙活動

通年でポスタ

ーの貼付

交通安全週間

と併せ店内放

送での啓蒙

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先 所 属 スーパーセンタートラスト岩出山店

担 当 者 名 髙野 喜之

電 話 番 号 0229-73-1511